

OKTOBER 13 PONEDELJEK	KOLOMAN mučenec	18.00 †Mari, Avgust in Silvo Krumpestar 19.00 †Natalija Založnik †Jožef Ferjan, obl. †Žagarjevi in Ciril Gašpirc (HOTEMAŽE)
OKTOBER 14 TOREK	KALIST I. papež in mučenec	18.00 †Frančiška, obl. in Anton Klemen 19.00 †Alojz Gašperšič, obl. †iz družine Kolman (LUŽE)
OKTOBER 15 SREDA	TEREZIJA AVILSKA devica in cerk. uč.	8.00 †Tilka, Janko in Simon Muren; †Erika Belehar 19.00 †Anica Kern, obl. †Ivanka Rakar, obl. (SREDNJA VAS)
OKTOBER 16 ČETRTEK	MARJETA MARIJA ALAKOK redovnica	18.00 †Alojz Kovačič in Anton Iaria †Anica in Vinko Pušavec ter stari starši Zorman †starši in dva brata Zupanc
OKTOBER 17 PETEK	IGNACIJ ANTIOHIJSKI škof in mučenec	18.00 †Jože, obl. in starši Križnar †Marija, obl. in Jože Martinjak 19.00 †Marjan Karun, obl.; †Luka Mohar (VISOKO)
OKTOBER 18 SOBOTA	LUKA evangelist	8.00 †Jernej Vehovec ter starši Vehovec in Štern (VOKLO) 18.00 †Alojzija Čebašek v spomin, zahvalo in priprošnjo
OKTOBER 19 NEDELJA	29. NEDELJA MED LETOM misijonska ned.	8.00 za farane 8.00 †Ivan Sajevec (OLŠEVEK) 10.00 †Jure Lombar v zahvalo za srečen porod 19.00 za zdravje
OKTOBER 20 PONEDELJEK	IRENA mučenka	18.00 †Franc Baligač, 30. dan †Janez in Ana Kristanc v zahvalo za uspešno opravljeno delo 19.00 †starši Sodnik in Kolenc (HOTEMAŽE)
OKTOBER 21 TOREK	URŠULA devica in mučenka	18.00 †Cilka, obl. in vsi rajni Bitenčevi †Franc Galičič, obl. 19.00 †Ana Moran (LUŽE)
OKTOBER 22 SREDA	JANEZ PAVEL II. papež	8.00 †Milena Jerala †Vida Teran 19.00 †Danica Smrekar (SREDNJA VAS)
OKTOBER 23 ČETRTEK	JANEZ KAPISTRAN duhovnik	18.00 †Aleš Dobnikar in vsi rajni iz družine Sajovic †Milka Globočnik †Lojze Lazar, obl.
OKTOBER 24 PETEK	ANTON MARIJA CLARET škof in red. ust.	18.00 †pater Lojze Markelj †Ivan Kemperle, obl. 19.00 †Jože in Francka Pikš (VISOKO)
OKTOBER 25 SOBOTA	SABINA, KRIZANT IN DARIJA mučenci	8.00 †Nada in starši Likozar (VOKLO) 18.00 †Jaka Kogovšek †Matej Fister
OKTOBER 26 NEDELJA	30. NEDELJA MED LETOM žegnanjska nedelja	8.00 za farane 8.00 †starši in dva brata Rogelj (OLŠEVEK) 10.00 †Milka Žnidaršič, 30. dan; †Vinko Kordež 19.00 †Angela Umnik



Farni list

ŽUPNIJA ŠENČUR
LETNIK XXX, številka 10
28. september 2025

GODOVNI PRAZNIK SV. FRANČIŠKA ASIŠKEGA

V soboto, 4. oktobra, goduje sveti Frančišek Asiški. Popoldan ob 17-ih bomo v farni cerkvi izpostavili Najsvetejše, Frančiškova skupina pa bo oblikovala molitveno uro.

» Ko razdajam, prejemam; ko pozabljam nase, samega sebe najdem; ko umiram, vstajam v življenje.« (sv. Frančišek Asiški)

ROŽNOVENSKA MATI BOŽJA

Praznik Rožnovenske Matere Božje obhajamo več kot štiristo let. Sredi 16. stoletja je krščanski Evropi grozila muslimanska nevarnost, katero so predstavljali turški osvajalci. Leta 1571 so Turki v Sredozemlju zbrali močno ladjevje. Papež Pij V. si je z vsemi močmi prizadeval, da bi krščanski vladarji združili svoje pomorske sile in se Turkom postavili po robu, vse verne ljudi pa je prosil, naj z molitvijo rožnega venca kličejo na pomoč Mater Božjo. 7. oktobra 1571 je torej prišlo do velike pomorske bitke pri Lepantu, v kateri je bilo turško ladjevje povsem uničeno. Papež je zmago pripisal Marijinemu varstvu, zato je naslednje leto določil, naj se v spomin na ta dogodek obhaja praznik »Marije zmagovalke«. Papež Pij X. pa je leta 1913 določil, da se god rožnovenske Matere Božje stalno obhaja 7. oktobra.

Tudi mi zaupajmo v moč in milost molitve rožnega venca.

SREČANJE ZA STARŠE PRVOOBHAJANCEV IN BIRMANCEV

Srečanje za starše prvoobhajancev bo v ponedeljek, 13. oktobra, ob 19-ih v župnijski cerkvi. Srečanje za starše birmancev pa bo v ponedeljek, 20. oktobra, ob 19-ih prav tako v župnijski cerkvi.

PRAZNIK FARNEGA ŽEGNANJA

V nedeljo, 12. oktobra, bomo obhajali praznik farnega žegnanja. Pri vseh svetih mašah bo ofer ali darovanje za obnovo oltarja svetega Janeza Nepomuka.

BLAGOSLOV TRAKTORJEV

Na žegnanjsko nedeljo, 26. oktobra, bo po sveti maši ob 10-ih na travniku pred pokopališčem blagoslov traktorjev. Zaradi lažje organizacije se traktoristi predhodno prijavite Višnarjevemu Alešu (041 532 258). Lepo vabljeni, da skupaj prosimo za Božji blagoslov in varstvo pri delu s strojno mehanizacijo.

MOLITVENI NAMENI ZA NAŠE DRAGE RAJNE

Skozi ves mesec oktober v župnijski pisarni sprejemamo molitvene namene za naše drage rajne. Zanje bomo še posebej molili v mesecu novembru pri svetih mašah med tednom.

PRAZNOVANJE ZAKONSKIH JUBILEJEV

Na zahvalno nedeljo, 9. novembra, bomo pri sveti maši ob 10-ih praznovali zakonske jubileje. Vsi zakonski pari, ki ste ali pa še boste v tem letu praznovali 5, 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 55, 60 ali 65 let skupnega življenja, ste vabljeni, da se čimprej prijavite v župnišču, da bomo lažje pripravili omenjeno jubilejno bogoslužje.

NAVEZA Z BOGOSLOVCEM VIKTORJEM IZ ZAMBIJE OSTAJA

Bogoslovca Viktorja iz Zambije, ki smo ga že v lanskem študijskem letu podprli s plačilom šolnine in je bil letos julija ves mesec med nami, bomo spremljali tudi v prihodnje. Naša pozornost naj bo najprej v molitvi. Še vedno pa povabljeni, da ga podpremo tudi z denarnimi sredstvi, ki jih lahko oddate v župnijski pisarni. Ti darovi so izključno namenjeni za njegovo šolnino, ki znaša 1.200 € na leto. Bogoslovec Viktor nam je poslal odmevno pismo na poletno bivanje med nami:

»Dragi člani župnijske skupnosti Šenčur!

Vse vas pozdravljam z veliko radostjo in hvaležnostjo v imenu našega Gospoda Jezusa Kristusa. Najprej bi se rad zahvalil vsemogočnemu Bogu, ki nam je omogočil, da smo se to poletje srečali v Šenčurju. Iskrena zahvala gre župniku Urbanu in skupnosti v župnišču (Janezu, Tomažu in Matjažu) ter naši odlični gospodinji za bratstvo, prijateljstvo, podporo in skrb med mojim bivanjem pri vas. Resnično cenim dogodivščine, ki sem jih doživel z vami, še posebno nepričakovani obisk večnega mesta Rim. To je bila zame zelo bogata izkušnja.

Ob tej priložnosti bi se rad zahvalil vsem vam, celotni župniji Šenčur, za čudovit in nepozaben čas med julijskimi počitnicami letos. Moja izkušnja je bila resnično čudovita. Prvič sem izkusil oratorij in se srečal z mnogimi otroki; učenje, petje in igranje ter molitev z njimi je bilo res čudovito. Zelo sem bil vesel tudi srečanja s starši otrok, s katerimi sem se srečal na oratoriju. Prav tako sem sklenil nova prijateljstva med animatorji oratorija. Izjemno lepa izkušnja je bila obisk mnogih družin, kjer smo se bolje spoznali in skupaj obedovali.

Zahvaljujem se vam vsem za podporo, ki mi jo nudite pri študiju. Prav tako najlepša hvala za vašo podporo in vsa darila, ki ste jih namenili meni, moji družini in prijateljem. Molim za vse, da bi ostali v Kristusovi ljubezni. Kljub temu, da smo na različnih koncih sveta, nas spomini drug na drugega, molitve in vera v Boga povezujejo kot eno Kristusovo družino. Vsi ste dobrodošli v moji domovini, Zambiji. Veselim se našega ponovnega srečanja ob času, ki ga bo določil Gospod. Ostajamo povezani v molitvi drug za drugega.« Vaš v Kristusu, Victor B. Himooya

MOLITEV PRED JEZUSOM V NAJSVETEJŠEM ZAKRAMENTU

Eno uro pred večerno sveto mašo v četrtek, 2. oktobra, bomo pred Najsvetejšim molili za duhovnike in nove duhovne poklice; v četrtek, 9. oktobra, bomo molili za vse bolne in preizkušene; v četrtek, 16. oktobra, bomo molili za vero po naših domovih; v četrtek, 23. oktobra, pa bomo molili za vse umirajoče in srečno zadnjo uro.

URADNE URE V ŽUPNIJSKI PISARNI IN SVETE MAŠE

V župnijski pisarni so uradne ure ob torkih dopoldan od 9-ih do 12-ih in četrtek popoldan od 15-ih do 17-ih. Sprejemamo mašne namene za januar 2026.

GODOVI IN SVETE MAŠE			
SEPTEMBER 29 PONEDELJEK	MIHAEL, GABRIJEL IN RAFAEL nadangeli	18.00 19.00	†Venčeslav Gerkman †Mihael Kopač za zdravje in Božje varstvo (OLŠEVEK)
SEPTEMBER 30 TOREK	HIERONIM duhovnik in cerkveni učitelj	18.00 19.00	†Jože Udovič, obl. za zdravje in razumevanje v družini †Stanislav Osterman, obl. (LUŽE)
OKTOBER 1 SREDA	TEREZIJA DETETA JEZUSA dev. in cerk. učit.	8.00 19.00	†Francka Kržišnik; †starši Alviljan †Miha Kern in Matevž Kremžar †Marija Vrhar (SREDNJA VAS)
OKTOBER 2 ČETRTEK	ANGELI VARUHI	18.00	†Milka Žnidaršič, 7. dan †Janez, obl. in Jakob Jagodic †Angela in stari starši Ajdovec za duhovnike in nove duhovne poklice
OKTOBER 3 PETEK	FRANČIŠEK BORGIA redovnik	18.00 19.00	†Marija, obl. in Marjan Kosirnik †Anton in Marija Potočnik ter vsi rajni Skumavčevi †Ljudmila Ropret, obl. v zahvalo in priprošnjo Materi Božji (VISOKO)
OKTOBER 4 SOBOTA	FRANČIŠEK ASIŠKI redovni ustan.	8.00 18.00	†Marija Logar (VOKLO) †Zvone, obl. ter starši in brat Žnidaršič v zahvalo in priprošnjo sv. Francišku Asiškemu
OKTOBER 5 NEDELJA	27. NEDELJA MED LETOM rožnovenska nedelja	8.00 9.30 10.00 19.00	za farane; 8.00 †Ivan Logar (OLŠEVEK) za sosesko - žegnanje (VOGLJE) †Janez Golorej in Marija Kokalj †Robert Bugar, obl.
OKTOBER 6 PONEDELJEK	BRUNO duhovnik in redovni ust.	18.00 19.00	†Breda Bučar †Terezija Gašperšič †Franc Zupin; †Janez Janežič (HOTEMAŽE)
OKTOBER 7 TOREK	ROŽNOVENSKA MATI BOŽJA	18.00 19.00	†Jernej in Ana Ajdovec, obl. †Ljudmila in Ivan Vidmar †Francka Ogris, obl. (LUŽE)
OKTOBER 8 SREDA	BENEDIKTA devica in mučenka	8.00 19.00	†Franci Traven in Franciška Košenina †Denis Planinšek, obl.; †Milena Jerala †Jože Vreček, obl. (SREDNJA VAS)
OKTOBER 9 ČETRTEK	DIONIZIJ škof in mučenec	18.00	†Ana in Alojz Luskovec, obl. †Miha Sitar †Angela Škerjanc - iz Štefanje Gore
OKTOBER 10 PETEK	DANIJEL mučenec	18.00 19.00	†Silva Draksler, obl. in stari starši Svetelj †Gabrijela in Vinko Kavčič †Fanika Kuselj, obl. (VISOKO)
OKTOBER 11 SOBOTA	JANEZ XXIII. papež	8.00 18.00	†Vinko in Mira Likozar (VOKLO) †starši in brat Jože Kuzmič
OKTOBER 12 NEDELJA	28. NEDELJA MED LETOM farno žegnanje	8.00 8.00 10.00 19.00	za farane †Ana in Janez Sajevec (OLŠEVEK) †Julija Zmrzlikar †Stane Jagodic, obl.